
BESKÆFTIGELSESMINISTEREN

Ændring af lov om arbejdsmiljø (Omprioritering af partsindsatsen) (Okt I)
Forslaget justerer rammerne for Arbejdsmiljørådets og branchearbejdsmiljørådenes arbejdsmiljøindsats.
Forslaget indgår i regeringens aftale med DF fra maj 2010 om genopretning
af dansk økonomi.

Ændring af lov om sygedagpenge (Ændring af beskæftigelseskravet, afskaffelse af ret
til sygedagpenge på søgnehelligdage m.v.) (Okt I)
Forslaget indebærer, at beskæftigelseskravet i forhold til kommunen forlænges fra 13 uger
og 120 timer til 26 uger og 240 timer, og at der hverken i arbejdsgiverperioden eller senere
er ret til sygedagpenge på søgnehelligdage. Forslaget indgår i regeringens aftale med DF fra
maj 2010 om genopretning af dansk økonomi.

Ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., lov om fleksydelse og lov om seniorjob
(Afskaffelse af feriedagpenge til dimittender m.fl., afvikling af statsligt tilskud
til ATP-bidrag af efterløn og fleksydelse m.v.) (Okt I)
Forslaget vedrører en afskaffelse af reglerne om dimittenders ret til feriedagpenge og optjening
af ret til feriedagpenge på baggrund af udbetalt SVU og VEU. Det foreslås også at
afvikle det statslige tilskud til ATP-bidrag af efterløn og fleksydelse. Herudover indeholder
forslaget en række lovtekniske ændringer. Forslaget indgår i regeringens aftale med DF fra
maj 2010 om genopretning af dansk økonomi.

Lov om ophævelse af lov om udbetaling af ydelser til militære invalider og deres efterladte
i de sønderjyske landsdele samt om ændring af lov om påligningen af indkomstskat
til staten og lov om aktiv socialpolitik (Ophævelse af loven samt konsekvensændring
af ligningsloven og lov om aktiv socialpolitik) (Okt I)
Forslaget ophæver lov om udbetaling af ydelser til militære invalider og deres efterkommere
i de sønderjyske landsdele, da de sidste modtagere af erstatning er afgået ved døden.

Ændring af lov om aktiv socialpolitik og lov om ansvaret for og styringen af den aktive
beskæftigelsesindsats (Sanktion for manglende deltagelse i læse- og skrivetest for
personer over 30 år, ophævelse af den særlige statslige flaskehalsbevilling m.v.) (Okt
II)
Forslaget har til formål at styrke indsatsen mod langtidsledighed. Forslaget indebærer, at
kontant- og starthjælpsmodtagere over 30 år får pligt til at deltage i læse- og skrivetest, at
der kan sanktioneres for manglende deltagelse, samt at den særlige flaskehalsbevilling ophæves.
Forslaget udmønter en del af aftalen mellem regeringen, DF, RV, LA m.v. fra maj
2010 om bekæmpelse af langtidsledighed.

Ændring af lov om aktiv socialpolitik (Krigsveteraner) (Nov I)
I forbindelse med indførelsen af starthjælpen i 2002 blev der stillet krav om, at retten til
kontanthjælp var betinget af, at ansøgeren har opholdt sig i riget i 7 år inden for de seneste
8 år. Formålet med lovforslaget er at sikre, at personer, der har været udsendt på militær
mission for den danske stat under de danske væbnede styrker f.eks. til Kosovo, Irak eller
Afghanistan, ikke på grund af deltagelse i militær mission er afskåret fra at have opholdt
sig her i riget i sammenlagt 7 år inden for de seneste 8 år.

Ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats (Omlægning af tilskud til aktive
tilbud til sygedagpengemodtagere) (Nov I)
Forslaget indebærer en midlertidig omlægning i 2011 af tilskuddet til aktive tilbud til 
sygedagpengemodtagere. Der forventes i folketingsåret 2011/12 fremsat forslag om en permanent
model for den samlede økonomistyring på sygedagpengeområdet fra 2012.
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Ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension og lov om Lønmodtagernes
Dyrtidsfond (Harmonisering af investeringsregler, endelig afvikling af SP-regler m.v.)
(Nov I)
Forslaget indebærer, at ATP og LD i lighed med den øvrige branche får hjemmel til at drive
finansiel virksomhed i dattervirksomhedsform. Forslaget indebærer herudover en række
konsekvensændringer af ATP-loven som følge af nedlæggelsen af SP-ordningen den 1.
oktober 2010 samt mindre regelforenklinger.

Lovgivning om forhøjelse af arbejdsgivernes bidrag til arbejdsmarkedsformål m.v.
(Nov I)
Det fremgår af regeringens aftale med DF fra maj 2010 om genopretning af dansk økonomi,
at der skal ske en forhøjelse af arbejdsgivernes bidrag til arbejdsmarkedsformål m.v.
Der fremsættes lovforslag, der udmønter denne forhøjelse af arbejdsgivernes bidrag.

Ændring af lov om etablering af Dansk Center for Internationale Studier og Menneskerettigheder og 
visse andre love (Institut for Menneskerettigheders kompetence i
forhold til køn) (Nov I)
Forslaget vedrører etableringen af Institut for Menneskerettigheder som uafhængigt ligestillingsorgan.
Forslaget skal ses i sammenhæng med en udtalelse fra EU-kommissionen.

Ændring af lov om aktiv socialpolitik (Ændrede revalideringsydelser for under 30-
årige) (Nov II)
Forslaget indebærer en nedsættelse af revalideringsydelser for revalidender under 30 år.
Forslaget indgår i regeringens aftale med DF fra maj 2010 om genopretning af dansk økonomi.

Lov om jobpræmie til enlige forsørgere (Nov II)
Forslaget vedrører et 2-årigt forsøg med en jobpræmie, som skal tilskynde enlige forsørgere,
der pr. 1. august 2010 har modtaget offentlige forsørgelsesydelser hele det foregående
år, til at komme ud på arbejdsmarkedet.

Ændring af lov om ferie (Stikprøvekontrol) (Dec II)
Forslaget indebærer, at Arbejdsmarkedets Feriefond samt de private feriefonde får mulighed
for at udøve stikprøvekontrol med arbejdsgivernes indbetaling af de uhævede feriepenge
til fondene. Forslaget indebærer endvidere forenklinger og tilpasninger som følge af
udviklingen på arbejdsmarkedet.

Ændring af lov om Europæiske samarbejdsudvalg (Implementering af EU-direktiv)
(Jan II)
Forslaget vedrører gennemførelse af EU-direktiv 2009/38/EF om europæiske samarbejdsudvalg.
Forslaget indebærer bl.a. tydelige og mere tidssvarende definitioner af information
og høring samt forbedringer af arbejdsmarkedets parters rettigheder.

Lovgivning vedrørende øget indsats mod socialt bedrageri (Jan II)
Der er som led i aftalen om finansloven for 2010 nedsat et udvalg vedrørende en styrkelse
af indsatsen mod socialt bedrageri. Udvalget fremlægger sin rapport i efteråret 2010, og der
kan på denne baggrund blive tale om at fremsætte lovforslag på området.

Ændring af lov om arbejdsmiljø (En forebyggende indsats frem mod 2020) (Feb II)
Regeringen fremlægger i efteråret 2010 en strategi for arbejdsmiljøindsatsen frem til 2020.
Lovforslaget vedrører en opfølgning på denne strategi og vedrører bl.a. Arbejdstilsynets
tilsynsindsats, differentierede bøder ved overtrædelse af arbejdsmiljølovgivningen, samt
justeringer af smiley- og rådgivningsordningen.



Lovgivning vedrørende førtidspension og fleksjob (Feb II)
Det fremgår af regeringens arbejdsprogram fra februar 2010 Danmark 2020 Viden > vækst
> velstand > velfærd, at regeringen ønsker en reform af førtidspensionen og det rummelige
arbejdsmarked. Regeringen vil optage forhandlinger med partierne om et helt nyt regime
for førtidspension og fleksjob. Målet er, at langt flere skal opnå og kunne fastholdes i ordinær
beskæftigelse, og at langt færre skal have tilkendt førtidspension og fleksjob. Regeringen
ønsker målrettet at styrke indsatsen for, at særligt unge ikke ender på førtidspension
som følge af psykiske lidelser, der i stadig stigende grad kan behandles.

Lovgivning vedrørende afbureaukratisering (Feb II)
Lovgivningen følger op på Beskæftigelsesministeriets afbureaukratiseringskampagne. Det
nærmere indhold af forslaget er under overvejelse.

Ændring af lov om barseludligning (Evaluering) (Feb II)
Det er forudsat, at barselsudligningsloven revideres i folketingsåret 2010/2011. Der er
igangsat en evaluering af loven, og der vil bl.a. på denne baggrund blive taget nærmere
stilling til indholdet af lovforslaget.


